
SA.0012.4.5.2013 

Protokół nr 5/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 25 czerwca 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer udział 

wzięło 5 członków komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz 

goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 

członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni – Janina 

Wantulok i Paweł Górniak. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Informacja na temat pozyskiwanych przez Gminę środków pozabudżetowych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2013 r. 

6. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer zaproponował, by jako punkt drugi zrealizować wydanie 

opinii co do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży pożarnych. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł innych propozycji zmian. Porządek obrad wraz ze zmianą 

został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 4/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 21 maja 2013 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt 
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z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 3/13 został 

przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych – załącznik nr 3 do protokołu. 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Projekt uchwały zakłada ekwiwalent 

pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Goleszów za udział 

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Goleszów w wysokości 7  zł (siedem złotych) za każdą godzinę udziału 

w działaniu ratowniczym i 3 zł (trzy złote) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

Wójt oznajmił, że do zmiany uchwały przyczynił się wniosek o wypłatę ekwiwalentu jednego ze 

strażaków za udział w akcjach i szkoleniach od stycznia 2010 roku. Obecnie stawka wynosi 12 zł, 

a do tej pory ekwiwalent był wypłacany incydentalnie, ponieważ strażacy przyjęli w tym zakresie 

dżentelmeńską umowę, by mimo możliwości, nie występować o wypłaty z uwagi na to, że obciąża 

to budżet gminy. Wójt Gminy podkreślił, że docenia i szanuje pracę strażaków i nigdy nie był im 

przeciwny, jednak budżet gminy jest uchwalany na rok, a wypłata ekwiwalentu za ostatnie 3 lata 

nadmiernie go obciąża.  Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym w dniach 5 – 11 

czerwca 2013 r. W wyznaczonym terminie została zgłoszona jedna negatywna opinia Zarządu 

Oddział€ Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Goleszowie.  

Kolejno Prezes ZOG ZOSP RP Jan Szczuka zapytał czy projekt uchwały był konsultowany 

prawnie, gdyż według jego wiedzy i po jego konsultacjach z nadzorem prawnym wojewody 

dowiedział się, że uchwała z dwoma stawkami zostanie uchylona. Dwie wielkości stawek 

obowiązują tylko w Ustroniu, ale zostanie to zmienione na najbliższej sesji Rady Miasta Ustroń. 

Ponadto Prezes stwierdził, że jeżeli stawki zostaną zmienione to wywoła to lawinę wniosków 

o wypłatę ekwiwalentu. Na zakończenie swej wypowiedzi dodał, iż strażacy występujący 

o ekwiwalent nie pozostawiają tych pieniędzy dla siebie, ale przelewają je na konta jednostek OSP.  

Z ostatnim stwierdzeniem nie zgodziła się inspektor Janina Smolik. Zdaniem pracownicy Urzędu 

Gminy część strażaków pozostawia ekwiwalent na swoich prywatnych kontach.  

Następnie głos zabrał Komendant Gminny OSP Marian Machalica. Odpowiedział on na głos 

Prezesa Jana Szczuki przedstawiając wyrok Najwyższego Sądu Administracyjnego zezwalający na 
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przyjęcie dwóch stawek ekwiwalentu oraz zaprezentował symulację wypłaty ekwiwalentów za 

ostatnie 4 miesiące, na podstawie danych z programu SWD (System Wspomagania Decyzji).  

Symulacja została sporządzona dla stawek 7 i 3 zł; 10 zł i 10 zł; 10 zł i 5 zł. Jednostka 

w Goleszowie brała przez ostatnie 4 miesiące udział w 126 godzin akcji, Cisownica 51 godzin, 

a Puńców 124 godz.  

Komendant zapowiedział, że jego celem jest uporządkowanie sprawy wypłat ekwiwalentu. 

W przygotowanym regulaminie wypłat wprowadzony został zapis o tym, że wnioskować o wypłatę 

można jedynie za pewien okres czasu, po którym prawo do wystąpienia z wnioskiem przepada. 

Zdaniem komendanta straż nie może być finansowana z przekazywanych przez strażaków 

ekwiwalentów, bo to pieniądze należące do strażaków i nie można nikogo zmusić do przekazania 

środków na konto jednostki. Komendant Marian Machalica przypomniał, że obowiązek wypłaty 

ekwiwalentu wynika z ustawy, a ustalenie wysokości stawki leży w gestii rad gmin. Komendant 

zaproponował, by do projektu uchwały wprowadzić zmianę stawek z 7 i 3 zł na 10 i 5 zł.  

Taką zmianę poparł Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, chociaż zaznaczył, że w obecnej sytuacji 

finansowej, gminy nie stać nawet na stawkę w wysokości 3 zł.  

O złej sytuacji budżetu gminy wypowiedział się także przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 

Wisełka. Potwierdził on słowa wójta, iż obecnie nawet stawka 3 zł jest stawką zbyt dużą.  

Kolejno wypowiedział się radny Karol Lipowczan. Radny stwierdził, że z całej dyskusji wynika, 

że uchwała regulująca wysokość stawki nie była do tej pory realizowana, ponieważ gdyby była, to 

pieniądze potrzebne do wypłat ekwiwalentu byłyby zabezpieczone w budżecie. Tą wypowiedź 

poparł radny Leonard Musioł i zaproponował wprowadzenie do projektu uchwały zmiany 

polegającej na wprowadzeniu jednej stawki w wysokości 10 zł.  

Wobec powyższego przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod głosowanie wniosek 

radnego Leonarda Musioła w sprawie wprowadzenia do projektu uchwały jednej stawki 

w wysokości 10 zł.  

Wniosek został przegłosowany 3 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw”. 

Komisja Finansów i Inwestycji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych wraz ze 

zmianą polegającą na wprowadzeniu jeden stawki w wysokości 10 zł za za każdą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym i za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 
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Ad.3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisj. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 maja postawiła dwa wnioski: 

1. Komisja w dniu 2 kwietnia wnioskowała o przygotowanie na majowe posiedzenie Komisji 

porównanie faktur za energię elektryczną I kwartału 2013 r. do I kwartału 2012 r. oraz IV 

kwartału 2011 do IV kwartału 2012 r. (w cenach netto). Z przyczyn technicznych dane takie nie 

mogły zostać przygotowane i Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu 

przekazania danych o dwa miesiące. W związku z tym Komisja Finansów i Inwestycji 

wnioskuje o przygotowanie kompleksowych danych do lipca 2013 r. i dostarczenie je na 

skrzynki mailowe członków Komisji, a na czerwcowe posiedzenie danych dotyczących kosztów 

energii I kwartału 2013 r. do I kwartału 2012 r. oraz IV kwartału 2011 do IV kwartału 2012 r. 

( w cenach netto) wybranych 2 lub 3 obiektów (zróżnicowanych pod względem zużycia energii). 

2. Komisja wnioskuje o przygotowanie informacji dotyczących możliwości utrzymania ważności 

dokumentacji i zezwolenia na budowę kanalizacji w Goleszowie. 

Na oba wnioski członkowie Komisji otrzymali odpowiedzi na piśmie – załączniki nr 4 i 5 do 

protokołu. 

W związku ze zrealizowaniem wniosku nr 1 w części dotyczącej przedstawienia cen wybranych 

kilku obiektów, Komisja odstąpiła od pozostałej części wniosku dotyczącej sporządzenia 

pozostałych zestawień. Komisja uważa, że przedstawione dane są wystarczające i wynika z nich 

spadek kosztów.  

 

Ad.4. Informacja na temat pozyskiwanych przez Gminę środków pozabudżetowych. 

Informacji na temat pozyskanych przez Gminę środków pozabudżetowych udzielił Wójt Gminy 

Krzysztof Glajcar. Szczegółowe informacje na ten temat znajdują się w załączniku nr 6 do 

protokołu.  

Informacja  ta została przyjęta przez członków Komisji Finansów i Inwestycji bez uwag.  

W tym momencie z Sali obrad wyszedł radny Karol Lipowczan. Od tej pory w posiedzeniu Komisji uczestniczy 4 

członków. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  
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Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy za pierwsze półrocze roku budżetowego – załącznik nr 7 do protokołu. Treść projektu 

przedstawiła skarbnik gminy Beata Kubaczka. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 4 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 4 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2013-2023 – załącznik nr 8 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych skarbnik Beata 

Kubaczka.  

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało  członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 4 głosami „za”.  

Jednak przy okazji tego projektu uchwały skarbnik gminy poinformowała, że w związku 

z otwarciem punktów przedszkolnych w Puńcowie, Cisownicy oraz Bażanowicach w tym roku na 

ich utrzymanie zabranie około 0,5 mln zł, a w przyszłorocznym budżecie zabraknie 1 mln zł. 

Dodatkowo w gminie powstały 2 prywatne przedszkola, do których gmina musi dopłacać 75% do 

każdego dziecka co daje sumę około 700 zł. Skarbnik stwierdziła, że w takiej sytuacji rada nie 

uchwali budżetu na przyszły roku. Zdaniem skarbnik rozwiązaniem byłoby nie otwieranie nowych 

punktów przedszkolnych.  

Na ten głos zareagował radny Leonard Musioł twierdząc, że „symulacja oświatowa była źle 

zrobiona”, a zastępca wójta Tomasz Jaszowski poinformował, że była to jedynie symulacja, 

w której nie wszystkie sytuacje można było przewidzieć.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer przerwał dyskusję na ten temat i wobec powagi 

sytuacji postanowił zwołać dodatkowe posiedzenie Komisji Finansów i Inwestycji w lipcu br., 

na którym przedyskutowany zostanie problem stanu finansowego gminy. 
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Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2013 rok - załącznik nr 9 do protokołu. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych skarbnik Beata Kubaczka.  

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 4 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 4 głosami „za”.  

 

Ad. 6. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2013 r. 

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer przedstawił proponowany przez siebie plan pracy Komisji 

Finansów i Inwestycji na II półrocze 2013 r.  

Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag ani innych propozycji zapisu. Plan został przyjęty 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej radny Leonard Musioł stwierdził, że na terenie Puńcowa znajduje się 

stodoła, która grozi zawaleniem. Radny prosił o ustalenie właściciela i rozebranie jej. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że stodoła ta jest własnością prywatną i gmina nie ma 

prawa do działań na takim terenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 


